
 

 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34» г. БЕЛГОРОДА 
308019, г. Белгород, ул. 8 Марта, 172, тел./факс 55-34-79 

                                                                Е – mail :school34@beluo31.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«21»  мая 2024 г. № 66 

 

Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 8 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по 

введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» поведению учебногопредмета 

«Труд(технология)» в МБОУ ООШ №34(приложение 1). 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» заместителя директора  Чуеву Н.С. 

3. Утвердить рабочую группу,сопровождающую введение учебного 

предмета «Труд (технология)» в составе: 

Чуева Н.С. –заместитель директора;  

Зеленина В.И.- заместительдиректора; 

Рогоньян Н.В.- учитель начальных классов;  

Козлова И.П.- учитель технологии; 

Концевая И.А. учитель начальныхклассов;   

5. Учителю информатики Масловой Н.В. создать на официальном сайте 

школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)», 

размещать информацию в данном разделе. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:__________Зотова Я.В. 

 



Приложение 1 

кприказуот«21»мая 2024 г.№ 66 

 

Дорожнаякартаповведениюучебногопредмета 

«Труд(технология)»вМБОУООШ» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

Организацияобразовательногопроцесса 

1. Внести изменения в 

основные образовательные 

программы в части учебного 

предмета «Труд 
(технология)» 

01.07.2024г. Зотова Я.В., директор школы; 

Чуева Н.С., заместитель 

директора; 

Зеленина В.И., заместитель 

директора 

2. Обеспечить приведение 

названия учебного 

кабинета в соответствие с 

названием учебного 

Предмета «Труд 

(технология)» 

31.08.2024г.  Зотова Я.В.,директор школы,  

Козлова И.П., учитель 

технологии 

3. Внести изменение в 

штатное расписание 
31.08.2024г.  Зотова Я.В.,директор школы 

4. Организовать внесение 

изменений в кадровые 

документы работников в 

частинаименования 

должностей работников, 

преподающихучебный 
предмет«Труд 
(технология)» 

31.08.2024г.  Зотова Я.В.,директор школы 

5. Организовать контроль за 

прохождением 

педагогическими 

работниками курсов 

повышения квалификации 

по программе «Учитель 

учебного предмета «Труд 

(технология)», в том числе 

на базе ФГБОУВО 

«Государственный 

университетпросвещения» 

31.08.2024г.  Чуева Н.С.,заместитель 

директора 

 


		2024-05-30T18:31:31+0300
	Зотова Яна Владимировна




